




①

鋼板リング(600N)

連結ブラケット(上)

連結ブラケット(下)

薄鋼板捨型枠リング

リベット

連結ブラケット(下)

ウルボンスパイラル筋

連結ブラケット(上)

リベット

薄鋼板捨型枠リング

リベット

リベット

薄鋼板捨型枠リング

リベット
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⑤

②

③

①圧延鋼材(鋼板リング)に、リベットにて連結ブラケット下を取り付ける。

②取り付けたブラケットを用いてウルボンスパイラル筋を製作図に従い配置、　

　取付を行う。

③ブラケット上を取り付け更にウルボンスパイラル筋を結束線にて固定する。

④薄鋼板をリベットにて接続し薄鋼板捨型枠リングを形成する。

⑤薄鋼板捨型枠リングを上からかぶせブラケットと接続する。

薄鋼板捨型枠リング及び鋼板リングの組立手順サイトＰＣリング構成部材部品図(例：600Ｎ)

キャプリングパイル工法基準図　(既製杭用サイトＰＣリング構成部材仕様及び施工要領)

異形丸棒 D16×470㎜

ウルボンスパイラル(U7.1-6巻)

④

⑤

現場納品状態(組立済)

サイトＰＣリング施工手順(標準手順)　　　　注）サイトＰＣリングのコンクリート設計基準強度（Fc）は、基礎の設計基準強度以上とする。

名 称

①鋼板リング
②連結

ブラケット
③薄板鋼板捨型枠リング ④異形棒鋼

⑤ウルボン

スパイラル筋

板厚

材質 内径 幅
コンクリート

厚さ
板厚

材質
外径 幅

径

材質

長さ

本数 径・巻数

300N

t6.0        

(SS400)

320

150 87
t1.0        

(SGCC)

508

150

D16         

(SD390)

470

6

U7.1(6巻)

350N 370 558

400N 420 608

450N 470 658

8500N 520 708

600N

t9.0        

(SS400)

620 814

700N 720 914

10800N 820 1014

900N 920 1114

1000N 1020 1214

1100N 1120
200 105

1350
200

D16         
(SD390)

520
U9.0(8巻)

1200N 1220 1450

300S1

t9.0            

(SS400)

320

150 87
t1.0        

(SGCC)

514

150

D16        

(SD390)

470

6

U9.0(6巻)

350S1 370 564

400S1 420 614

450S1 470 664

8500S1 520 714

600S1

t9.0           

(SM490A     

又は、

SN490B)

620 814

700S1 720 914

10800S1 820 1014

900S1 920 1114

1000S1 1020 1214

121100S1 1120
200 105

1350
200

D16         
(SD390)

520
U12.6(8巻)

1200S1 1220 1450

300S2

t12.0         

(SM490A     

又は、

SN490B)

320

150 87 t1.0        
(SGCC)

520

150

D16     

(SD390)

470

6

U9.0(6巻)

350S2 370 570

400S2 420 620

450S2 470 670

8500S2 520 720

600S2 620 820

700S2 720 920
10800S2 820 1020

900S2 920 1120

1000S2 1020 1220

121100S2 1120
200 105

1356
200

D16         
(SD390)

520
U12.6(8巻)

1200S2 1220 1456

1

12


